[image: image1.jpg]A* 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    25.06.2010  г.                                №  119

с. Обуховское

"Об утверждении Порядка подготовки и

обобщения сведений об организации и проведении администрацией МО "Обуховское сельское поселение" муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и

об эффективности такого контроля"

Руководствуясь пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией МО "Обуховское сельское поселение"  муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (прилагается).

2. Органам (структурным подразделениям) администрации МО "Обуховское сельское поселение", осуществляющим от имени администрации МО "Обуховское сельское поселение" муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, при подготовке докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля руководствоваться Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, и Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего Решения.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Камышловские известия".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава МО "Обуховское сельское поселение"                                              Г.И.Юдина
Утверждено

решением  Думы

МО "Обуховское сельское поселение"

от 25.06.2010г. № 119
Порядок

 подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
администрацией МО "Обуховское сельское поселение"

муниципального контроля, необходимых для подготовки
докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля"

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией МО "Обуховское сельское поселение"  муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.

2. Доклады об осуществлении администрацией МО "Обуховское сельское поселение"  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - доклады) подготавливаются администрацией МО "Обуховское сельское поселение"  ежегодно.

3. Органы (структурные подразделения) администрации МО "Обуховское сельское поселение", осуществляющие от имени администрации МО "Обуховское сельское поселение" муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года.

4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в соответствующие доклады, проводятся органами (структурными подразделениями) администрации МО "Обуховское сельское поселение", указанными в пункте 3 настоящего Порядка, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.

Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых администрацией МО "Обуховское сельское поселение"  проводятся проверки, данных, содержащихся в нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах).

5. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.

6. Доклад подписывается Главой администрации МО "Обуховское сельское поселение"  (лицом, исполняющим обязанности Главы администрации МО "Обуховское сельское поселение") и представляется в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.

7. К докладу прилагается отчет об осуществлении администрацией МО "Обуховское сельское поселение" муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.